CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA
(Do Sr. Rafael Fera)

Requer  a  inclusão  na  Ordem do

Dia da PEC nº 333, de 2017.

                       Senhor Presidente,

            Requeiro, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados,  a inclusão na Ordem do Dia da PEC nº 333/2017,

que altera os arts. 5º, 37, 96, 102, 105, 108 e 125 da Constituição Federal para

extinguir o foro especial por prerrogativa de função no caso dos crimes comuns, e

revoga o inciso X do art. 29 e o § 1º do art. 53 da Constituição Federal.

                       Sala das Sessões,

Deputado RAFAEL FERA

Podemos/RO

Art. 114. Serão verbais ou escritos, e imediatamente despachados pelo Presidente, os requerimentos que solicitem:
XIV – inclusão em Ordem do Dia de proposição com parecer, em condições regimentais de nela figurar .

*C
D2

57
58

21
56

00
0*

RE
Q

 n
.3

14
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

08
/2

02
5

10
:0

1:
18

.1
67

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rafael Fera
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257582156000